ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE DO VEREADOR MARCIAL SOUZA ALMEIDA

‘’’''’''''''’''''''’''''''’''''’''''’

INDICAÇÃO   Nº             /  2025

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e

legais, REQUER com urgência, após deliberação do Plenário, que se envie cópia deste ao

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  para  que  não  meça  esforços  para  tomar  a

seguinte providência:

Solicito em caráter  de  URGÊNCIA, ao Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Obras,

reforma  geral  da  Praça  Vicente  De  Castro,  (Antiga  Praça  Bigossi),  e  colocação  de  novo

Playground,  pois  os  brinquedos  foram retirados  e  até  o  momento  nenhum brinquedo  foi

instalado  para  a  diversão  das  crianças.  Localizada no  bairro  Aeroporto,  CEP:  29216-740,

Guarapari ES.

Solicito que sejam realizadas as seguintes ações:
1. Instalação de novos brinquedos;
2. Pintura e manutenção da praça e quadra;

As  presentes  solicitações  se  fazem  necessária  para  proporcionar  uma  área  de  lazer  para  os

moradores  e  visitantes  da  região,  sendo  uma  praça  bastante  utilizada  pelos  moradores,

principalmente pelas crianças após a escola.

E assim agregando um valor paisagístico e urbanístico para o Bairro.

Sala de Sessões, 29 de Agosto de 2025.

MARCIAL SOUZA ALMEIDA

(DITO XARÉU )M0BILIZA

Vereador
ditoxareu@hotmail.com
(Contato:27 99633-0334)

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

		2025-08-29T15:53:40-0300